1

清城审批环表[2018] 37号

关于《清远市清城区源潭镇青龙林场顶矿
区年开采陶瓷用二长花岗岩、建筑用花岗
岩矿 10 万 m3 建设项目环境影响报告表》

的批复

清远市清城区丰华陶瓷矿业有限公司：

你公司报批的《清远市清城区源潭镇青龙林场顶矿区年

开采陶瓷用二长花岗岩、建筑用花岗岩矿 10 万 m3建设项目

环境影响报告表》（以下简称“报告表”）等材料收悉。经研

究，现批复如下：

一、项目位于清远市清城区源潭镇青龙林场顶矿区，矿

区中心点地理坐标：东经 113°16′42″，北纬 23°38′34″。

该矿山原已取得环评批复，现经清远市国土资源局同意增加

开采矿种，范围由 4 个拐点圈定，面积为 0.03km2，开采矿

种为陶瓷用二长花岗岩和建筑用花岗岩矿，开采方式为露天

开采。矿山保有建筑用花岗岩矿资源储量（332）50.17 万

m3，设计利用的陶瓷用二长花岗岩矿资源量 13.90 万 m3，建

筑用花岗岩矿资源量 50.17 万 m3，确定开采陶瓷用二长花岗

岩矿 13.82 万 m3，确定开采建筑用花岗岩矿 35.99 万 m3，矿

山可采出矿石量共 48.80 万 m3。矿山生产规模为 10 万 m3/年，

其中陶瓷用二长花岗岩年产量为 2.77 万 m3/年，建筑用花岗

2

岩矿年产量为 7.23 万 m
3
/年，设计开采标高为+330～+220m，

总服务年限为 5.5 年。

二、根据报告表的评价结论，在你公司全面落实报告表

提出的各项污染防治措施，确保各项污染物达标排放的前提

下，项目建设从环境保护角度可行。你公司应按照报告表内

容组织实施。

三、建设项目的环境影响评价文件经批准后，建设项目

的性质、规模、地点、生产工艺或者防治污染、防止生态破

坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目

的环境影响评价文件。

四、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主

体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三

同时”制度。项目建成后，须及时开展项目环境保护设施竣

工验收。

清远市清城区行政审批局

2018 年 3 月 30 日

抄送：清城区环境保护局